
Управление образования администрации ЗАТО Александровск  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» 

ПРИКАЗ  
 

23.10.2017 г.  № 239 

г. Гаджиево 

 

Об организации деятельности стажерской площадки 

  

В целях повышения качества образования в МБДОУ, совершенствования 

системы  социального партнерства между МБДОУ и МБОУ СОШ № 276 и  

профориентационной работы среди обучающихся старших классов, в 

рамках реализации модели «Детский сад - калейдоскоп  открытых 

возможностей» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать на базе МБДОУ №6 «Светлячок»  работу стажерской 

площадки на период с 01 ноября 2017 г.  по 31 мая 2018 г.   

2.  Заместителю заведующего по ВМР  (Пронькина Н.Н.) в срок до 

01.11.2016г.  разработать программу стажерской площадки, включить в 

годовой план работы на 2017-2018 учебный год мероприятия по 

реализации Программы. 

3. Создать творческую группу по реализации программы стажерской 

площадки из числа классного, заместителя заведующего МБДОУ по ВМР 

(Пронькина Н.Н.), старших воспитателей (Шатрова А.В., Благушко М.В.), 

воспитателей, работающих на группах для детей старшего дошкольного 

возраста (Колесникова О.М., Данилова А.М., Миннигалина Ю.А., 

Лактионова И.С.) 

4.  Включить в состав стажерской площадки обучающихся 10-х 

классов МБОУ СОШ № 276 как указано ниже: 

 Антонова Анастасия 

 Князева Анастасия 

 Адайбаев Ринат 

 Радаев Максим 

 Козлов Максим 

 Васильев Данил 

 Хазимарданов Эдуард 

 



 

5.  Назначить руководителем творческой группы по реализации 

Программы стажерской площадки заместителя заведующего по ВМР 

(Пронькина Н.Н.). 

6. Назначить координаторами творческой группы по реализации 

Программы стажерской площадки старших воспитателей (Благушко М.В., 

Шатрова А.В.) 

7. Заместителю заведующего по ВМР (Пронькина Н.Н.) обеспечить 

качественную работу всех участников в соответствии с планом и 

программой стажерской площадки. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ                                                       О.А. Кулаковская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


